
 

 

Uchwała nr 8/2018 

Zarządu Okręgu PZW w Katowicach 

z dn. 17.02.2018 r. 
 

w sprawie: podziału środków finansowych na zarybienie w 2018 r.  

 

 
Na podstawie § 47 pkt 10 i 15 Statutu PZW z dn. 15.03.2017 r. oraz uchwały ZO nr 42/2006                  

z dnia 09.11.2006 r. w sprawie założeń do opracowania podziału funduszu na zarybienie  

Zarządu Okręgu PZW w Katowicach 

uchwala: 
 

 

§ 1 
 

Dokonuje podziału środków finansowych na zarybienie w 2018 r. w wysokości                       

do 2 200 tys. zł na następujące części  składowe: 

1. Zarybienie wód w obwodach rybackich  -  870  tyś zł. w tym:  

a) wody ogólnodostępne      do - 680,0 tys. zł 

b) łowiska licencyjne       do - 190,0 tys. zł 

wykonanie zarybienia w łowiskach uzależnione jest od przychodów.    

2. Zarybienie wód stojących – 1 276,5 tys. zł. : 

a) zbiorniki o powierzchni powyżej  50 ha     do - 450,0 tys. zł 

b) zbiorniki o powierzchni od 10-50 ha    do - 402,5 tys. zł  

c) zbiorniki o pow. do 10 ha dofinansowanie z okręgu  do - 394,0 tys. zł  

 kwotę dzieli się w następujący sposób:  

 do 197 tys. zł  przeznaczyć na uzupełnienie zarybienia do wartości 1389 zł/ha, 

 do 197 tys. zł  przeznaczyć na zarybienie zbiorników które uzyskują wyższe 

niż średnie wyniki z rejestracji połowu ryb za okres ostatnich 5 lat.                

Wartość przyznanych środków dla danego zbiornika wylicza się na podstawie 

wyników rejestracji połowu ryb dla następujących wskaźników; liczba 

wędkarzy, liczba dni wędkowania. 

 dofinansowanie nie może przekroczyć łącznej kwoty na zarybienie 3 500 zł/ha 

obliczonej na podstawie liczby sprzedanych składek okręgowych na dzień 

31.12.2016 r. w danym kole. 

 zbiorniki o pow. do 10 ha charakteryzujące się niską efektywnością zarybień 

(poniżej 30 % wpuszczonych ryb) z ostatnich 2 lat na podstawie wyników 

rejestracji połowu ryb otrzymają 50 % kwoty na zarybienie, pozostałe 50 % 

zostaje przeznaczone na rezerwę ogólną.  

 

d) łowisko ,,Bażyna” do - 30 tys. zł  

 wykonanie zarybienia uzależnione jest od przychodów    

 

3. Zarybienie wód płynących nie wchodzących w skład  

         obwodów rybackich (kanał kop. Piasku Szczakowa)        do - 3,5 tys. zł 

 

4. Rezerwa ogólna                                                                -  50,0 tys. zł                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

z przeznaczeniem na pokrycie: 

 różnic, jakie wynikną z cen bieżących zarybienia w stosunku do cen, na podstawie 

których sporządzono operaty rybackie, uzupełnienia zarybienia niewykonanego                  



 

 

w 2017 r. oraz pokrycie ewentualnego dorybienia wybranymi gatunkami w obwodach 

po uzyskaniu wymaganej zgody, 

 nieprzewidzianych kosztów związanych z wyrównaniem dorybienia do kwoty 1389 

zł/ha zbiorników w   kategorii do 10 ha, 

 zarybienia zbiorników w pozostałych kategoriach, które po pomiarach powierzchni 

lustra wody zmienią  grupę zaszeregowania,  

 dorybienia zbiorników nowo pozyskanych, 

 dorybienia zbiorników, na których wystąpiły straty w rybostanie spowodowane 

chorobami, przyduchą itd., 

 dodatkowego  zarybienia wynikłego ze zmiany cen na materiał zarybieniowy, 

 uzupełnienie zarybienia niewykonanego w roku 2017 oraz stanowi dodatkowe 

zabezpieczenie funduszu zarybieniowego.  

Rezerwa pozostaje w dyspozycji komisji gospodarczej, która dokona zarybień i zakupów 

interwencyjnych  w zależności od zaistniałych potrzeb. 

 

§ 2  

 

Zarybienie wód w obwodach rybackich odbędzie się zgodnie z operatami rybackimi                         

i umowami podpisanymi z RZGW w Gliwicach i Krakowie. 

 

§ 3 

 

Plan i podział środków finansowych na  zarybienie zbiorników o pow. powyżej 50 ha stanowi              

załącznik nr 1.  

 

§ 4 

 

Podział środków finansowych na zarybienie zbiorników  o pow. 10-50 ha  stanowi    

załącznik nr 2.  

 

§ 5 

 

Plan i podział środków finansowych na  zarybienie wód płynących nie wchodzących w skład 

obwodów rybackich stanowi  załącznik nr 3. 

 

§ 6 

 

Wartość dofinansowania zarybienia ze środków okręgu w kategorii zbiorników do 10 ha 

została wyliczona wg uzyskanego odpisu na dzień 31.12.2017 r. 

Kwoty dofinansowania przedstawiono w załączniku nr 4 i 5.  

 

§ 7     

 

Zastrzega się możliwość bezzwłocznego przerwania zarybienia wód, których umowy 

dzierżawne są zagrożone wypowiedzeniem lub nie przedłużeniem, wystąpieniem choroby 

oraz czynników uniemożliwiających wykonanie zarybienia lub korzystania z nich. 

 

 

 

 



 

 

§ 8 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi biura ZO i uzależnia się od uzyskanych 

środków ze składek na ochronę i zagospodarowanie wód. W przypadku powstania zmian                

w powierzchni wód stojących będą dokonane stosowne korekty w podziale funduszu 

zarybieniowego. 

 

§ 9  

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

           Wiceprezes ZO ds. Gospodarczych                                                 Prezes ZO  

 

                           Edward Totoń                                                            Mirosław Iwański 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Załącznik nr 1 do uchwały nr 8/2018 

Zarządu Okręgu PZW w Katowicach 

z dnia 17.02.2018 r. 

Plan zarybienia zbiorników o pow. > 50 ha w 2018 r. 

Nazwa 

zbiornika 

Kwota w  2018 r. 

w tys. zł 

Gatunki** 

Dziećkowice   98,00 Szczupak 800- 1250 kg, węgorz 10- 65 kg, sandacz 100 – 500 kg, leszcz –płoć-okoń 600 kg, karp 5000 kg – 7,1 kg/ha * 

Paprocany    
73,73 

Szczupak nar. let. 26 000 szt., nar. jes. 100- 850 kg, węgorz  5 – 15 kg, lin 100 – 400 kg , jaź  50 – 200 kg, sandacz n. 

let. 50 000 szt.,  okoń 100-200 kg, karp 3200 kg –   26,2 kg/ha*, karp kroczek 430 kg  karaś posp. do 100 kg , płoć 300   

Buków  II     
63,65 

Szczupak 100 - 300 kg, węgorz 5-12 kg, lin 50-200 kg, sandacz n. let.  do 20 000 szt., płoć - leszcz– 400 kg, karp 3700 

kg – 42 kg/ha* 

Roszków 28,70 Szczupak 100 - 300 kg, leszcz - płoć- 200 kg, karp 2000 kg – 40 kg/ha* 

Roszków 

Bobrowy 
28,70 

Sandacz 50 - 300 kg lub sandacz n. let. do 20 000 szt., leszcz - płoć - 200 kg, karp 2000 kg – 40 kg/ha* 

Chechło – Nakło             
59,60 

Szczupak 100 - 400 kg, węgorz 5-20 kg, lin 150 – 400 kg, leszcz-płoć – 100- 500 kg, okoń 50-150 kg, karp 2000- 3600 

kg – 40 kg/ha* 

Nieboczowy  35,36 Szczupak 100-300 kg, sandacz 15 000 szt., leszcz-płoć-500 kg,  karp 2000 kg – 24 kg/ha* 

Sosina  46,46 Szczupak 100 - 200 kg, węgorz 5-14 kg, lin 50 - 200 kg, płoć – 200 kg, karp 2400 kg – 47 kg/ha* 

Brzezie  15,80 Szczupak 50- 100 kg, karp 1200 kg  

RAZEM      450 tys. zł            
 

*   dotyczy zarybienia karpiem w przeliczeniu na 1 ha                                                                                                                                                             

** Plan zarybienia może ulec zmianie w zależności od umów dzierżaw i innych ustaleń oraz podaży na rynku poszczególnych gatunków i asortymentu a także,   

     gdy będzie możliwość zaopatrzenia się w większą ilość ryb drapieżnych zwłaszcza szczupaka i sandacza  kosztem zmniejszenia udziału karpia w zarybieniu. 

 
 
Załącznik nr 3 do uchwały nr 8/2018 

Zarządu Okręgu PZW w Katowicach 

z dnia 17.02.2018 r. 

 

Lp. Wody płynące poza obwodem rybackim Wartość  

1 Kanał Kop. Piasku Szczakowa  do 3,5 tys. zł.  

Plan zarybienia – pstrąg potokowy nar. wiosenny lub dwuletni ( ok. 3,5 tyś szt. lub 100 kg). 

 



 

 

Załącznik nr 2 do uchwały nr 8/2018 

Zarządu Okręgu PZW w Katowicach 

z dnia 17.02.2018 r. 

 

Lp.  Nazwa zbiornika 

Nr 

zbiornika Pow. w ha 

Wartość 

zarybienia w zł 

1 Kajakowy 408 10,1 16 646 

2 Olza I  633 10,1 14 092 

3 
Zapadlisko 

Czułów  419 
11,3 11 051 

4 Staw nr 3  727 11,5 13 585 

4 Paruszowiec 608 12,2 19 303 

5 Hubertus II 302 17,33 14 096 

6 Papierok 617 12,83 35 774 

7 Łąka  409 14,50 14 692 

8 Pod Torami 622 15,00   7 962 

9 Sośnica I, II 701 15,06 17 036 

10 Ostróg 635 16,50 10 091 

11 Studzienna 655 11,00 11 011 

12 Gliniok  301 20,40 14 136 

13 Bezchlebie 715 16,08 21 467 

14 Leśny 718 22,78 33 645 

15 Odra II 616 26,54 27 136 

16 Buków I  670 30,81 19 215 

17 Morawa  303 35,0 14 186 

18 Odra I III .007 43,29 34 305 

19 Łęgoń  624 15,21 25 013 

20 Roszków Nowy  606 25,48 11 325 

21 Dziergowice  636 21,08   9 469 

22 Srebrniok 656 17,0   7 264 

  Razem    431,09 402 500 zł 

 

 



 

 

Załącznik nr 4 do uchwały nr 8/2018 

Zarządu Okręgu PZW w Katowicach 

z dnia 17.02.2018 r. 

 
Nr 

koła 
Koło  Pow. wód w kołach do 10 

ha 
Wartość dofinansowania   

  do kwoty 1389 zł./ha  

3 Bytom 11,68   2 151 

4 Brzeziny Śląskie 8,5 10 559 

5 Andaluzja 3,2     783 

9 Chorzów  9,47 5 622 

14 Sośnica 6,44 2 704 

22 ,,Kleofas”              10,84 8 912 

25 Szopienice 6,92 5 646 

26 Kazimierz 8,76 6 080 

27 Klimontów 9,75 8 251 

31 Kuźnia Raciborska                4,5 4 370 

33 Libiąż              11,88                 14 441 

34 Łazy 7,2 8 420 

38 Brzezinka  8,07 8 314 

42 Poręba  8,65                 10 656 

46 
SGL Carbon Polska SA w 

Raciborzu 

9,56 
                10 941 

51 Ruda Śląska              14,92                 10 924 

54 Sosnowiec                8 1 889 

56 Świętochłowice 8,42 7 039 

65 Zabrze Makoszowy              25,33                 18 371 

66 Zawiercie przy SM 3,68 2 622 

72 Zamet Tarnowskie Góry 2,66 1 597 

80 Milmet -Timken – Premil                9 8 912 

89 KWK Staszic 2,44   185 

90 Janina w Libiążu               7,9 4 841 

92 Halemba 5,34  604 

96 Czerwionka 6,08 2 244 

102 Żory               13                 11 652 

109 Krzyżanowice                3,2  724 

116 Nadleśnictwo Brynek                3,3 3 991 

118 KWK ,,Murcki”  7,04 5 810 

121 Brzeszcze                1,5   597 

125 KWK ,,Chwałowice”  3,53 2 792 

 Fundusz rezerwowy  4356 

  RAZEM 250,41               197 000 

 

 



 

 

Załącznik nr 5 do uchwały nr 8/2018 

Zarządu Okręgu PZW w Katowicach 

z dnia 17.02.2018 r. 
 

Wykaz wód, które uzyskują wyższe niż średnie wyniki z rejestracji połowu ryb o pow. do 10 ha. 
Nazwa zbiornika Nr 

zbiornika 

Pow.  

w ha 

Kwota 

dofinansowania            

w zł. 

Mitręga 101 7,20 7 637 

Poręba II 103 8,65 10 822 

Żarki II 215 11,88 4 166 

Byczyna 

Makowska 219 4,03 5 989 

Rzęsa 306 3,04 4 175 

Borki 307 9,00 7 310 

Balaton 308 9,75 8 095 

Przetok 309 1,71 760 

Smug  312 4,18 5 676 

Leśny 316 4,58 4 414 

Maroko 402 8,30 7 393 

Przystań 404 7,50 5 632 

Skałka 415 4,50 5 141 

Karton 420 5,02 5 344 

Kasia 514 1,62 1 025 

Pacwowe II 516 5,77 5 683 

Siedliska 603 3,20 4 452 

Łęg 604 9,56 5 639 

ERG 615 4,00 5 211 

Tama 625 4,04 8 025 

Rzędówka 626 2,04 4 358 

Śmieszek 648 9,00 6 802 

Łabędzi  702 1,25 2 650 

Kokotek 704 5,07 7 387 

Zandka 705 2,14 3 744 

Martyn 707 4,87 5 615 

Emil 714 3,2 200 

Stawy Halemba 717 5,34 10 739 

KWK Pstrowski I 733 2,84 3 007 

Bocianie Gniazdo 734 9,30 7 545 

Madejski 742 6,50 4 714 

Pod Topolami 802 1,70 3 575 

Łąka 804 6,00 5 846 

Żabie Doły 817 2,40 4 471 

 Brandka 824 7,58 13 758 

Razem    186,76 197 000 


